ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BÌNH SƠN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /TTr-UBND            Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc giải quyết kinh phí để thực hiện công tác phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Bình Sơn

         Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 4671/UBND-KT ngày 13/9/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc kinh phí phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn các huyện, thị xã, thành phố.

 Ngày 05/10/2021, UBND huyện Bình Sơn có Tờ trình số 220/TTr-UBND

về việc hỗ trợ kinh phí để thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa

bàn huyện, về thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh giao UBND huyện Bình Sơn

(gồm: kinh phí thực hiện phục vụ tiếp nhận 208 công dân từ thành phố Hồ Chí

Minh về cách ly y tế tập trung tại Khu ký túc xá (nhà ở công nhân) của Công ty

QISC Quảng Ngãi theo Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 21/7/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi và kinh phí thực hiện phục vụ tiếp nhận 300 công dân là phụ nữ

mang thai từ thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh: Bình Dương, Đồng Nai về cách

ly y tế tập trung tại Khu du lịch sinh thái Thiên Đàng theo Kế hoạch số 130/KH-

UBND ngày 16/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi), với tổng số tiền

2.758.851.000 đồng (Hai tỷ, bảy trăm năm mươi tám triệu, tám trăm năm mươi

mốt ngàn đồng).

UBND huyện Bình Sơn kính trình UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi xem xét giải quyết số tiền 2.758.851.000 đồng, trong đó:

1. Kinh phí thực hiện phục vụ tiếp nhận 208 công dân từ thành phố Hồ

Chí Minh về cách ly y tế tập trung tại Khu ký túc xá (nhà ở công nhân) của

Công ty QISC Quảng Ngãi theo Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 21/7/2021

của UBND tỉnh Quảng Ngãi: 1.808.521.000 đồng, gồm:

- Kinh phí sửa chữa Khu ký túc xá (nhà ở công dân): 658.161.000 đồng.

- Kinh phí đảm bảo vật chất, tiền ăn của công dân, nhu yếu phẩm cho

người cách ly: 670.395.000 đồng.

- Kinh phí phụ cấp chống dịch và hỗ trợ tiền ăn cho các lực lượng an ninh,

quân đội, y tế thực hiện nhiệm vụ: 178.490.000 đồng.

- Kinh phí mua vật tư y tế, khử khuẩn, vật tư, bảo hộ chống dịch, xử lý rác

thải lây nhiễm: 301.475.000 đồng.

(Chi tiết có phụ lục số 01 kèm theo)

2

2. Kinh phí thực hiện phục vụ tiếp nhận 300 công dân là phụ nữ mang

thai từ thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh: Bình Dương, Đồng Nai về cách ly y tế

tập trung tại Khu du lịch sinh thái Thiên Đàng theo Kế hoạch số 130/KH-UBND

ngày 16/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi: 950.330.000 đồng, trong đó:

- Kinh phí đảm bảo vật chất, tiền ăn của công dân, nhu yếu phẩm cho

người cách ly: 624.750.000 đồng.

- Kinh phí phụ cấp chống dịch và hỗ trợ tiền ăn cho các lực lượng an ninh,

quân đội, y tế thực hiện nhiệm vụ: 93.079.000 đồng.

- Kinh phí mua vật tư y tế, khử khuẩn, vật tư, bảo hộ chống dịch, xử lý rác

thải lây nhiễm, xăng xe vận chuyển người cách ly: 232.501.000 đồng.

(Chi tiết có phụ lục số 02 kèm theo)

Đây nội dung phát sinh thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao.

Kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi xem xét

giải quyết kinh phí để UBND huyện Bình Sơn có cơ sở thực hiện./.

Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT.

                           CHỦ TỊCH

  Võ Văn Đồng

		2021-12-21T14:59:42+0700

		2021-12-21T19:52:04+0700

		2021-12-21T19:52:04+0700

		2021-12-21T19:52:04+0700

		2021-12-21T19:52:04+0700